
 

 

1 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

                                                                               Č.j.: SŠCHKJ/562/2021/IV 

 

 

 

 

 

 

 

Preventivní program 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:     Mgr. Petra Novotná, školní metodik 

prevence 

Členové preventivního týmu:  Ing. Iveta Vejnarová 

      MVDr. František Horák 



 

 

2 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

       

Školní rok:      2023/ 2024 

  Obsah PP 
 

1) Úvod 

2) Charakteristika školy 

3) Východiska pro preventivní program 

4) Cíle PP 

5) Vymezení cílových skupin 

6) Vlastní preventivní aktivity v rámci výuky 

7) Preventivní programy 

8) Nabízené volnočasové aktivity 

9) Kontakty s jinými organizacemi 

 

 

 

 



 

 

3 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

1 ÚVOD 
 

Preventivní program Střední školy chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

byl vytvořen podle školní preventivní strategie a vychází z následující legislativy: 

- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) 

- 562/2004 Sb. změna některých zákonů v souvislosti s přijetím školského zákona 

- 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

- Zákon č. 379/2015 Sb., k ochraně před škodami působenými tabákem, alkoholem, 

návykovými látkami 

- Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 

ve školách a školských zařízeních MŠMT ČR č.j.: 21291/2010-28 

- Metodický pokyn MŠMT k řešení šikanování ve školách a školských zařízeních, 

č.j.: 22 294/2013-1 

- Metodický pokyn MŠMT k jednotnému postupu při omlouvání nepřítomnosti žáků ve 

škole a při prevenci postihu záškoláctví, č.j.:10194/2002-14 

- Vyhláška MŠMT č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a 

školských poradenských zařízeních. 

- Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 2013 -  2018 

- Národní strategie protidrogové politiky 

- Strategie prevence kriminality 

- Metodický pokyn MŠMT k výchově proti projevům rasismu, xenofobie a intolerance 

č.j.: 14 423/99-22 

- Pravidla pro rodiče a děti k bezpečnějšímu užívání internetu č.j.: 11 691/2004-24 

 

 



 

 

4 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

 

2 Charakteristika školy 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví je státní škola, jejímž zřizovatelem je Pardubický 

kraj. Škola nabízí jednooborové studium (jezdec a chovatel koní), ukončené závěrečnou 

zkouškou. Dosažený stupeň vzdělání je pak tzv. střední odborné. Kapacita školy je 44 

žáků. 

V současné době má Střední škola chovu koní a jezdectví ve třech ročnících zhruba 

120 žáků. Je komplexním vzdělávacím zařízením, s učebnami, jež byly v posledních 

letech rekonstruovány a inovovány, plně obsazeným domovem mládeže, školní jídelnou, 

tělocvičnou, multifunkčním hřištěm a jezdeckou halou. Teoretická výuka probíhá 

výhradně v budovách v Kladrubech nad Labem. Odborný výcvik je zajišťován především 

ve spolupráci s Národním hřebčínem Kladruby nad Labem, Šlechtitelským chovem koní 

Kubišta s.r.o. Měník, sportovní a dostihovou stájí Vasury Kolesa, ERC Mnětice a dalšími 

významnými chovy a stájemi. Škola spolupracuje i s dalšími organizacemi a pomáhá 

zajišťovat řadu akcí, jako např. výstavu koní v Pardubicích, Lysé nad Labem či Praze. 

Žáci předvádí své jezdecké schopnosti a dovednosti na výstavě Země živitelka v Českých 

Budějovicích a zúčastňují se příprav a organizačního zajištění řady závodů ať již 

vozatajských, skokových nebo drezurních. 

Školní poradenské pracoviště bylo založeno v  květnu 2018. Vedení školy preventivní 

aktivity a programy podporuje a vychází členům preventivního týmu vstříc. Výchovná 

poradkyně a metodička školní prevence složily státní zkoušku v oborech výchovné 

poradenství a metodik školní prevence v červnu roku 2019. 

Tento preventivní program je chápán jako otevřený dokument, se kterým je třeba 

pracovat i během školního roku. Tak lze zajistit potřebnou propustnost mezi dalšími 

dokumenty školy a vyvozovat z poznatků závěry, které budou přispívat ke zkvalitnění 

práce pedagogů. 

 



 

 

5 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

 

Nejčastějšími projevy rizikového chování u našich žáků jsou: 

 Šikana, kyberšikana a další rizikové formy komunikace prostřednictvím multimédií, 

násilí, intolerance, školní neúspěch, 

 záškoláctví, 

 tabakismus, užívání návykových látek – zejména marihuany, netolismus, 

 rizikové sporty a rizikové chování v dopravě,  

 spektrum poruch příjmu potravy, 

 sexuální rizikové chování. 

 

Školní neúspěšnost 

 Školní neúspěšnost je vážným problémem, jehož řešení si vyžaduje náročnou práci s 

dítětem a často také s rodinou dítěte. Bývá důsledkem individuálních rozdílů v osobnosti 

žáků, v jejich výkonnosti, motivaci i jejich rodinné výchově. Neprospěch je často 

způsoben souborem příčin, které je třeba dobře rozpoznat. Při řešení školních neúspěchů 

je nutná úzká spolupráce pedagogických pracovníků, zákonných zástupců a žáka 

samotného. Často je nutná i konzultace s odborníky.  

Strategie předcházení školní neúspěšnosti vychází z Vyhlášky č. 27/2016Sb a jejím cílem 

je vyhledávaní potencionálně neúspěšných žáků a vytváření podmínek k zlepšení jejich 

školní úspěšnosti.  

I. Příčiny školní neúspěšnosti  

a) osobnost dítěte - snížená inteligence, nedostatečná paměť, emoční labilita, nízká 

sebedůvěra, poruchy učení, poruchy chování a jiné zdravotní komplikace žáka  

b) rodina - nepodnětné rodinné prostředí, rozdílné osobnostní a sociální podmínky života 

v rodině, nesprávné typy výchovy, složitá rodinná situace  



 

 

6 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

c) nedostatky ve výchovně vzdělávacím procesu ve škole – malá aktivizace žákovy 

osobnosti ve vyučování, nedostatečná motivace, nerespektování vývojových hledisek a 

principů pedagogické práce, špatné vztahy mezi učitelem a žákem, popřípadě mezi žákem 

a spolužáky, konflikty ve spolupráci školy s rodinou.  

II. Doprovodné projevy školní neúspěšnosti:  

1. neurotické příznaky – bolesti hlavy, břicha, nechutenství, zvracení, tiky, školní fobie  

2. poruchy chování – záškoláctví, útěky ze školy nebo z domova  

3. obranné mechanismy – ztráta motivace, pocit méněcennosti, fantazie, regrese  

III. Postoj dítěte a rodičů ke školní práci  

Velmi důležitou roli hraje také postoj dítěte i rodičů ke škole a školní práci. Tento postoj 

závisí především na dobré motivaci a zvyšování sebedůvěry dítěte. Postoj žáka ke škole 

dále ovlivňují i dílčí úspěchy a neúspěchy ve vzdělávacím procesu.  

Žáci, kteří pracují pod úrovní svých schopností a bez zvýšeného vlastního úsilí, nejsou 

motivování k lepším výsledkům a bývají ve škole nespokojeni. Neúspěch může být u žáka 

podnětem k většímu úsilí a snaze o zlepšení výsledků. Pokud jsou však neúspěchy příliš 

časté, motivace žáka se rychle snižuje.  

IV. Předcházení školní neúspěšnosti ze strany školy  

Motivace a zvyšování sebedůvěry:  

• klademe na dítě přiměřené nároky  

• zdůrazňujeme jeho pozitivní stránky  

• oceňujeme jeho jedinečnost  



 

 

7 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

• umožňujeme dítěti vyslovovat vlastní názory 

• podporujeme aktivitu dítěte  

• pomáháme dítěti a radujeme se z jeho úspěchů  

• rozvíjíme u dítěte pocit empatie  

• vyhýbáme se negativnímu srovnávání 

 

Pedagogičtí pracovníci:  

• znají žákovy vzdělávací možnosti a jsou se žákem v pravidelném kontaktu  

• mají přehled o úrovni vědomostí a dovedností žáka  

• spolupracují s třídním učitelem  

• znají příčiny jeho nedostatků při plnění školních povinností  

• znají žákovo rodinné zázemí a jeho zdravotní stav  

• stanovují pravidla vzdělávacího procesu a způsoby hodnocení v daném předmětu  

• efektivně podporují žáka a motivují jej ke školní práci  

• nabízejí žákům a jejich zákonným zástupcům konzultační hodiny, které jsou zveřejněné 

na webových stránkách školy  



 

 

8 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

V. Doporučené postupy při řešení školní neúspěšnosti:  

1) Třídní učitel vypracuje plán pedagogické podpory, zkonzultuje ho s výchovným 

poradcem a seznámí s ním ostatní vyučujícími. Plán je založen na individuálním přístupu 

k žákovi (přiměřená časová dotace k vypracování úkolů, ověření pochopení zadání úlohy, 

poskytování zpětné vazby, preferování ústní formy ověřování znalostí, zadávání 

vhodných cvičení k zopakování a upevnění učiva atd.).  

2) V případě přetrvávajících obtíží je zákonným zástupcům doporučena návštěva 

odborného pracoviště – např. PPP, SPC apod. V případě potřeby jsou žákovi poskytnuta 

potřebná podpůrná opatření (individualizace, reedukace, pedagogická intervence, pomoc 

asistenta pedagoga, zohlednění obtíží, úprava metod a forem výuky atd.).  

3) Škola vždy úzce spolupracuje s rodiči, pravidelně (během třídních schůzek a 

konzultací) je informuje o výsledcích výchovně vzdělávacího procesu a zároveň sleduje 

plnění žákovy domácí přípravy.  

 

VI. Dlouhodobá nepřítomnost ze zdravotních a jiných závažných důvodů  

 

Také dlouhodobá nepřítomnost žáka ve škole může být příčinnou zhoršení prospěchu a 

ztráty kontaktu se spolužáky. Ve spolupráci třídního učitele, vyučujících, zákonných 

zástupců a výchovného poradce je vytvořen plán dostudování zameškaného učiva, 

termíny zkoušení i možnosti individuálních konzultací s vyučujícími. 

 

Kyberšikana 

Kyberšikana je forma agrese, která se uplatňuje vůči jedinci či skupině osob s použitím 

informačních a komunikačních technologií (počítačů, tabletů, mobilních telefonů a 

dalších moderních komunikačních nástrojů), a ke které dochází opakovaně, ať už ze 

strany původního agresora či dalších osob - tzv. sekundárních útočníků (např. opakované 

sdílení nahrávky, opakované komentování apod.).  



 

 

9 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Ačkoli je kyberšikana zpravidla definována jako činnost záměrná, může vzniknout i 

nezáměrně – např. jako nevhodný vtip, který se v on-line prostředí vymkne kontrole. 

Kyberšikana je často zaměňována s tzv. on-line obtěžováním. Termínem on-line 

obtěžování označujeme jednorázové útoky, jejichž dopad je pouze dočasný. „Opravdová“ 

kyberšikana musí splňovat zejména kritéria opakovanosti, musí být dlouhodobá a musí 

být vnímána jako ubližující. Oběť se pak nedokáže útokům účinně bránit, existuje 

mocenská nerovnováha. 

 

Rizikové faktory 

V oblasti prevence kyberšikany lze využít modifikované klasifikace rizikových faktorů 

podle Offorda a Bennetta (2002): 

1. Individuální faktory (např. pohlaví, temperament, vyhledávání vzrušení, poruchy 

emocionality, impulsivita (překotné zveřejňování elektronického obsahu bez domýšlení 

důsledků), úzkostnost, deprese (kombinace kyberšikany a deprese může vést 

k sebepoškozování či suicidnímu chování), deficity v sociálních dovednostech, hostilita 

a agrese, násilí, nízké sebevědomí a sebehodnocení (osoby s nízkým sebevědomím 

mohou více využívat on-line prostředí), negativní životní události a traumatické zážitky, 

selhání ve škole (může souviset s kyberšikanou učitele jako motiv pomsty), problémy se 

zákonem). 

2. Rodinné faktory (např. dysfunkce v rodině, pevnost vazby nebo pouta mezi rodičem 

a dospívajícím, nedostatek rodičovského dohledu, slabá rodičovská podpora, 

nedostatečný zájem a kontrola rodičů (např. neexistence pravidel používání IT nástrojů 

v rodině), nedůsledná výchova (nezdravá podpora chování dítěte i v situacích, kdy je dítě 

agresorem v rámci kyberšikany), chudoba a nezaměstnanost v rodině, hrubost a konflikty 

v rodině (přenášení nevhodných vzorců chování do komunikace s okolím)). 

3. Vrstevnické vztahy (např. šikana, dysfunkční vztahy s vrstevníky, vrstevnický tlak 

(tlak skupiny může akcelerovat nežádoucí projevy chování v kyberprostoru), členství ve 

skupině s rizikovým chováním či pozitivními postoji k němu (např. v nenávistných 

skupinách v on-line prostředí cílených na různé cílové skupiny), odmítnutí a vyřazení z 

vrstevnické skupiny). 

4. Školní faktory (např. ne vždy efektivní školní programy zaměřené na primární 

prevenci, nezdravé školní klima, nízké očekávání pedagogů, zaměření na výkon). 

5. Komunita, společenství, sousedské vztahy (např. nízká kvalita organizací pro 

mládež, ztráta ekonomických a vzdělávacích příležitostí, nedostatečná nabídka 



 

 

10 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

volnočasových aktivit). (Offord & Bennett, 2002; NIDA, 2003; EMCDDA, 2009; 

Miovský et al., 2012). 

 

 

Jak předcházet kyberšikaně: 

Kyberšikanu lze zařadit mezi základní oblasti rizikového chování, konkrétně mezi šikanu 

a extrémní projevy agrese (Miovský, 2010), dle Národní strategie primární prevence 

rizikového chování dětí a mládeže 2013-2018 se řadí mezi interpersonální agresivní 

chování (MŠMT, 2013). 

Základním způsobem, jak lze předcházet kyberšikaně či minimalizovat její dopad, je 

především všeobecná primární prevence. Cílem primární prevence je předcházet 

rizikovému chování. Prevenci zaměřenou na oblast kyberšikana a dalších forem 

kybernetické agrese lze realizovat ve formě specifické i nespecifické. Specifickou 

primární prevenci lze rozdělit do 3 úrovní, na: 

a) Prevenci všeobecnou (zasahuje celou třídu, školu apod. bez rozdílu). Sem lze 

zahrnout aktivity typu dlouhodobé preventivní programy, interaktivní besedy, 

projektové dny atd. Zároveň lze témata primární prevence zahrnout do výuky, 

propojit s průřezovými tématy a klíčovými kompetencemi žáka. 

b) Prevence selektivní (zasahuje osoby, u kterých jsou ve zvýšené míře přítomny 

rizikové faktory pro vznik a vývoj různých forem rizikového chování, např. děti 

z vyloučených lokalit, děti s poruchami chování apod.). 

c) Prevence indikovaná (zacílena na situace, kdy se ve třídě/škole již kyberšikana 

vyskytla). 

Nespecifická prevence je pak zaměřena na rozvoj zdravého klimatu ve třídě a škole, 

posilování dobrých vztahů mezi dětmi apod. 

 

 

 

Jak předcházet kyberšikaně na úrovni školy: 

 Zanést do školního řádu pravidla používání ICT, intranetu a mobilních telefonů 

(během vyučování, přestávkách, v areálu školy). 



 

 

11 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Informovat žáky o netiketě a „listině práv na internetu“. O této listině by měli být 

informování i rodiče nezletilých žáků, např. vyvěšením na webových stránkách 

škol. 

 Instalovat a využívat software, který v učebnách vyučujícímu umožňuje 

informovat se přes svůj počítač, co právě žák na své ploše dělá. (Informovat o 

tomto opatření žáky a systém nezneužívat!) 

 Být vzorem vhodného užívání moderních technologií. 

 Pracovat na povědomí žáků o rizikovém chování na internetu. 

 Definovat kompetence v rámci školy a na akcích konaných školou mimo místo, 

kde se uskutečňuje vzdělávání). 

 Začlenit témata spojená s rizikovým chováním na internetu do výuky. 

 Vzdělávat pedagogy. 

 Podporovat pozitivní využívání technologií. 

 

 

Jak předcházet kyberšikaně na úrovni jednotlivých pedagogů: 

 Posilovat empatii mezi žáky. 

 Pracovat na klimatu třídy, školy. 

 Vést k úctě k druhým lidem. 

 Dávat žákům pozitivní zpětnou vazbu. 

 Vytvářet dobré vztahy mezi žáky i kolegy. 

 Důsledně zakročovat vůči seznatelným individuálním projevům agrese. 

 

 

Záškoláctví 

 

Za záškoláctví je považována neomluvená absence žáka základní či střední školy při 

vyučování (absenci žáka omlouvá pedagogický pracovník, nikoliv rodič, a to na základě 

písemné žádosti zákonného zástupce či plnoletého žáka, vždy v souladu s pravidly školy, 

která musí být uvedena ve školním řádu). Jedná se o přestupek, kterým žák úmyslně 

zanedbává školní docházku. Je chápáno jako porušení školního řádu, současně jde o 

porušení školského zákona, který vymezuje povinnou školní docházku a povinnost žáků 



 

 

12 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

do školy chodit řádně a včas. Nezřídka je spojeno s dalšími typy rizikového chování, které 

negativně ovlivňují osobnostní vývoj jedince. 

Postup pro řešení záškoláctví je součástí školního řádu, a to jak základních, tak středních 

škol. Školský zákon v § 30 stanovuje, že ředitel školy vydává školní řád, který mj. 

upravuje práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ve škole, informuje o 

provozu a vnitřním režimu školy, upravuje podmínky ochrany žáků před rizikovým 

chováním, obsahuje pravidla pro hodnocení výsledků jejich vzdělání. Školní řád zveřejní 

ředitel na přístupném místě ve škole a seznámí s ním zaměstnance i žáky. Dále informuje 

o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce nezletilých žáků.  

Školy si upravují postup pro případy záškoláctví interně, takže se liší v počtu 

neomluvených hodin, které jsou již vymezovány jako porušení školního řádu a jsou 

obvykle postihovány kázeňsky (viz výše). Tyto úpravy však musejí být vždy v souladu 

se zákonnými normami. 

Školní docházku eviduje třídní učitel a  při podezření na záškoláctví nebo v případě, že je 

doklad potvrzující důvod nepřítomnosti žáka nevěrohodný, se obrací na zákonného 

zástupce nezletilého žáka, nebo může požádat o spolupráci věcně příslušný správní orgán. 

Prevence záškoláctví, způsob omlouvání nepřítomnosti žáků, řešení neomluvené 

nepřítomnosti a postup zúčastněných subjektů je popsán v materiálu „Metodický pokyn 

MŠMT k jednotnému postupu při uvolňování a  omlouvání žáků z vyučování, prevenci a 

postihu záškoláctví“, č. j. MSMT-10 194/2002 – 14, jehož aktualizace se připravuje ke 

dni 1. 9. 2018.  

 

Rizikové faktory  

 povyšování žáka s mimořádnými vědomostmi a schopnostmi 

 vysoký počet žáků ve třídě 

 nedostatečná příprava učitele, přetěžování učitele 

 odpor ke škole u dětí s menším nadáním (jsou kárány, trestány, či zesměšňovány) 

 vysoké požadavky na žáka 

 negativní citové zážitky spojené se slabým prospěchem, neschopností porozumění 

učivu a tím i zhoršené sociální postavení v kolektivu (porucha mezilidských 

vztahů) 



 

 

13 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 špatné přizpůsobení školnímu režimu 

 nechuť ke školní práci 

 projevy šikanování ve školách 

 osobnost pedagoga (nespravedlivé hodnocení žáků, lhostejnost k chování žáků, 

neřešení vážných situací, atd.) 

 

 Školní poradenské pracoviště (školní psycholog, školní metodik prevence, výchovný 

poradce, speciální pedagog) 

 PPP (pedagogicko-psychologická poradenství) 

 SVP (střediska výchovné péče) 

 OSPOD (oddělení sociálně právní ochrany dětí) 

 Státní zastupitelství 

 Policie ČR 

Podpůrné služby a činnosti stojící mimo školu 

Podpůrné služby škola může doporučit v případě, že rodina neumí řešit problémy se 

školní docházkou, případně s jinými formami rizikového chování žáků. Podpůrné služby 

mohou pomoci rodině řešit např. sociální podporu v případě, že rodina neposílá své dítě 

do školy proto, že nemá finanční prostředky na jeho dojíždění do školy. Podpůrné služby 

a činnosti, s jejichž činností musí být škola seznámena, aby mohla žákovi a jeho rodině 

jejich využití doporučit, zprostředkovat či jich sama využít, je možné rozdělit do tří 

základních kategorií: 

1. Sociální služby 

Jedná se o služby zaměřené na pomoc a podporu jednotlivým členům rodiny a/nebo 

rodině jako celku nacházejícím se v nepříznivé sociální situaci za účelem prevence 

sociálního vyloučení. Základními druhy sociálních služeb jsou podle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:  

a) Sociální poradenství, které zahrnuje: 

 základní sociální poradenství – toto poradenství je poskytováno v rozsahu 

podání informace přispívající k řešení sociálně nepříznivé situace zájemcům o 

sociální službu a uživatelům sociálních služeb;  



 

 

14 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 odborné sociální poradenství – spočívá v poskytování vysoce erudovaného 

poradenství různým cílovým skupinám uživatelů této služby, ocitajících se v 

sociálně nežádoucí situaci. Služba může být zajišťována v 

poradenských zařízeních (typicky občanské poradny, manželské a rodinné 

poradny, poradny pro oběti trestných činů a domácího násilí aj.), jakož i terénní 

formou v běžném (i domácím) prostředí klientů služby.  

Služby sociální péče pomáhají zajistit soběstačnost osobám, u nichž je tato schopnost 

snížena z důvodu věku nebo dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu. Cílem je zajistit 

uživatelům zapojení do běžného života, zajistit důstojné prostředí pro jimi zvolený 

způsob života v co nejméně omezujícím prostředí. Jedná se např. o služby osobní 

asistence, pečovatelské služby, odlehčovací služby, centra denních služeb, denní a 

týdenní stacionáře, chráněné bydlení. Tuto službu je možné využít v případě, že rodiče 

mají zdravotní problémy a nedokáží zajistit řádnou docházku do školy svého dítěte, nebo 

v případě, že v rodině existuje domácí násilí a z toho důvodu nezletilé dítě neplní 

povinnou školní docházku nebo je mu omezována. 

Služby sociální prevence zabraňují sociálnímu vyloučení osob, které jsou jím z různých 

důvodů ohroženy. Cílem služeb je napomoci uživatelům služeb překonat nepříznivou 

sociální situaci a začlenit se do společnosti, jakož i chránit společnost před vznikem a 

šířením společensky nežádoucích jevů. Jedná se např. o služby rané péče, telefonické 

krizové pomoci, azylových domů, domů na půl cesty, dále o sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi, terénní programy, kontaktní a intervenční centra, nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež či terapeutické komunity. Všechny tyto uvedené služby je 

možné využít při podpoře zajištění řádné povinné docházky nezletilých žáků do školy, a 

to formou pomoci celé rodině. 

b) Komunitní služby 

V tomto případě se jedná o služby, jejichž účelem je podpora rodin v péči o děti 

a při harmonizaci práce a rodiny, např.: hlídání dětí do tří let věku a nad tři roky věku, 

pomoc s vedením domácnosti i volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti.  

Služby jsou poskytovány zejména v režimu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání. 



 

 

15 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Dále je možné do spektra komunitních služeb zahrnout např.:  

 psychologickou a psychiatrickou pomoc a poradenství,  

 podporu rodičovských kompetencí, 

 mateřská centra,  

 volnočasové aktivity pro děti nebo pro rodiny s dětmi (centra pro rodinu, družiny)  

 podporu v oblasti slučování profesního a rodinného života (zejména přednáškovou 

činnost a poradenství),  

 další aktivity realizované v komunitě. 

c) Činnosti v rámci sociálně-právní ochrany dětí 

Orgány sociálně právní ochrany dětí (OSPOD) jsou opatrovníky dětí v soudních řízeních, 

vyhledávají ohrožené děti, jsou zodpovědné za preventivní opatření v rodinách, 

zprostředkovávají náhradní rodinnou péči a vypracovávají pro soudy posudky a 

doporučení. Úkolem těchto orgánů je dohlédnout na to, aby nedošlo k ohrožení zájmů 

dítěte prostřednictvím: 

 preventivní a poradenské činnosti v rámci sociálně-právní ochrany dětí,  

 činnosti v oblasti náhradní rodinné péče (zprostředkování, realizace),  

 péče o děti vyžadující zvýšenou pozornost (děti ohrožené ve smyslu § 6 zákona č. 

359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů /dále jen 

„OSPOD“/), 

 činnosti zařízení sociálně-právní ochrany dětí.  

 

2. Státní zastupitelství 

Státní zastupitelství je oprávněno podat návrh na zahájení řízení ve věcech 

a) péče soudu o nezletilé [§ 8 odst. 2 ve věci uvedené v odstavci 1 písm. 

b) zákona č. 292/2013 Sb.], jde-li o 

- uložení zvláštního opatření při výchově dítěte,  

- ústavní výchovu  



 

 

16 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

- pozastavení, omezení nebo zbavení rodičovské odpovědnosti nebo jejího výkonu, 

- určení data narození. 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že škola se může obrátit s problémem rizikového chování 

žáka mimo OSPOD také na příslušné státní zastupitelství, které je oprávněno řešit 

případ rizikového chování žáka, a to v termínu kratším než OSPOD. 

 

3. Obecní policie 

V případě, že strážník při kontrolní činnosti odhalí dítě nacházející se mimo školu v době 

školního vyučování, zjistí totožnost dítěte podle ustanovení § 12 a § 13 zákona č. 

553/1991 Sb., o obecní policii, kontaktuje zákonného zástupce dítěte a o skutku sepíše 

úřední záznam, který předá jak zákonnému zástupci, tak řediteli školy. V případě, že se 

jedná o podezření z trestného činu, předá strážník tuto skutečnost Policii ČR. 

 

 

4. Policie ČR 

V případě opakovaného záškoláctví v průběhu školního roku, pokud již byli zákonní 

zástupci pravomocným rozhodnutím správního orgánu postiženi pro přestupek podle 

Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (kam byly přesunuty skutkové 

podstaty přestupků), nebo je-li neomluvená absence žáka příliš vysoká, následuje hlášení 

o zanedbání školní docházky Policii ČR. Případ je řešen na obvodním oddělení policie 

ČR podle místa trvalého bydliště žáka jako trestní oznámení pro podezření ze spáchání 

trestného činu ohrožení mravní výchovy mládeže. Problematika záškoláctví je obsažena 

v trestním zákoně (Trestné činy proti rodině a mládeži), kde je popsána skutková podstat 

trestného činu včetně trestních sazeb. Kopie hlášení o zanedbání školní docházky se 

zasílá okresnímu nebo obecnímu úřadu. Nasvědčují-li skutečnosti tomu, že jde o trestný 

čin, zasílá Policie ČR případ soudu. Ani u soudu nemusí vždy proběhnout jednání. Někdy 



 

 

17 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

jde pouze o příkazní řízení v případě, že je vyslýcháno dítě jako nezletilý svědek, je 

přizván k účasti na soudním řízení kurátor pro děti a mládež. Podle rozsudku se pak 

pracuje s rodinou a dítětem. 

 

5. Probační a mediační služba  

Dopustil-li se žák jako mladistvý nebo jako dítě mladší patnácti let provinění nebo činu 

jinak trestného, může nad ním soud v rámci opatření ukládaných dle zákona č. 218/2003 

Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, ve znění pozdějších předpisů, uložit dohled 

probačního úředníka1. Toto opatření spočívá v pravidelném sledování chování 

mladistvého nebo dítěte v jeho rodině a způsobu výchovného působení rodičů na něj, v 

kontrole dodržování uloženého probačního programu, výchovných povinností a omezení, 

jakož i v jeho pozitivním vedení probačním úředníkem k řádnému životu v souladu se 

zákonem. 

Bylo-li takové opatření uloženo, bude školu kontaktovat probační úředník, který je 

soudem pověřen dohled realizovat. V rámci dohledu probační úředník koná pravidelné 

návštěvy ve výchovném prostředí žáka a shromažďuje informace o jeho prospěchu a 

chování ve škole. Probační úředník pravidelně informuje soud pro mládež a často i 

pracovníky OSPOD v rámci mezioborové spolupráce o aktuální situaci a chování dítěte 

a je v bezprostředním kontaktu s dítětem a jeho rodinou.  

Pokud byl nad dítětem stanoven dohled probačního úředníka, je žádoucí v případě 

výskytu záškoláctví, ale i jakéhokoli jiného problému dítěte ve škole, co nejdříve 

probačního úředníka vyrozumět, aby mohl ve spolupráci s rodinou, školou i ostatními 

subjekty zapojenými do výchovného působení na dítě situaci vyhodnotit a pomoci hledat 

řešení.  

Podpůrný systém ve škole 

Školy, zejména v oblastech, kde není dostatek sociálních služeb, mohou částečně tento 

podpůrný systém vytvořit z vlastních zdrojů. V praxi se velmi osvědčila role 

rodičovského prostředníka. Tuto roli by měla zastupovat osoba respektovaná a věrohodná 

                                                           
1 § 15 a násl. a § 93 zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže 



 

 

18 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

nejen v rizikových komunitách, ale všeobecně mezi zákonnými zástupci, školou a 

případně i zřizovatelem a ostatními institucemi. 

Pokud je součástí systému terénní sociální pracovník na obci, nabízí se i zde možnost 

těsné spolupráce školy a zřizovatele v oblasti prevence i řešení záškoláctví. 

Za zmínku stojí rovněž možnost využití pozice školní dohledové služby. K náplni 

školního dohledového pracovníka patří i zaměření se na agresivní chování žáků ve škole, 

na monitorování chování děti ve škole a v okolí školy a zejména na eliminaci rizikové 

chování dětí včetně záškoláctví. Práci dohledové služby lze úspěšně koordinovat s místní 

i státní policií. 

Pozici dohledové služby může vykonávat vhodný vytipovaný adept z řad uchazečů o 

práci navržený příslušným Úřadem práce (podle požadavků zřizovatele a školy) jako 

veřejně prospěšnou práci (VPP). Tento pracovník je zaměstnancem zřizovatele (města, 

obce), který řeší financování i potřebnou administrativu. Zaměstnanec je přidělen škole a 

ředitel školy mu určí vnitřním předpisem náplň práce, kompetence i zařazení, které 

zřizovatel po vzájemné dohodě akceptuje. Pracovník dohledové služby tedy není přímým 

zaměstnancem školy, ale má ve škole místo výkonu práce.  

Roli rodičovského prostředníka může úspěšně převzít například školní asistent (z projektů 

ESF - šablony), kterému určuje náplň práce i zaměření ředitel školy. Částečně lze dosud 

využít rovněž asistenta pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním (rozvojový 

program MŠMT). Pokud nemá ředitel školy možnost využít tyto pozice lze najít řešení  v 

rámci pedagogického týmu, kdy za předem stanovených podmínek vykonává funkci 

prostředníka vybraný pedagog.  

 

3 Východiska pro preventivní program 
 

Největší prevencí před vznikem rizikového chování a sociálně patologických jevů 

je  kvalitně trávený volný čas žáků. Domov mládeže poskytuje pestrou škálu 

volnočasových aktivit, většinou jde o kreativní či kulinářské činnosti. Velmi často 



 

 

19 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

podnikají výlety do ZOO či bazénu, každoročně navštěvují vánoční Prahu a pořádají 

exkurze se sociální tematikou, např. do dětských domovů apod. (viz. ŠVP domova 

mládeže). Žáci, kteří projevují hlubší zájem o obor, jsou zaměstnaní v okolních stájích či 

v samotném hřebčínu. Jedná se však o malé procento žáků, kteří tráví svůj volný čas takto 

aktivně. Proto je našim největším úkolem žáky motivovat a vzbudit v nich potřebu trávit 

svůj čas smysluplně. Pedagogové teoretického vyučování a mistři odborného výcviku 

organizují značné množství akcí pro žáky, většinou se jedná o akce sportovního typu.  

Témata prevence rizikového chování se dle ŠVP a preventivního programu objevují 

v jednotlivých vyučovacích předmětech.  

Dalším úkolem je zlepšení klimatu tříd, a to zejména v prvních ročnících. Proto jsme 

v září roku 2019 začali s organizací adaptačních kurzů pro nově příchozí žáky ze 

základních škol. Metodik školní prevence organizuje a koučuje v každé třídě podpůrné 

aktivity, hry a diskuze vedoucí ke zlepšení klimatu tříd, a to minimálně dvakrát za 

pololetí. Cílem těchto hodin je zvýšit komunikační a sociální dovednosti žáků, učit je 

asertivnímu chování a vzájemné toleranci. 

Dále jsme aktivně zapojeni do projektu Hrdá škola, prostřednictvím něhož chceme 

žáky motivovat k pozitivnímu vztahu k naší škole. 

Na závěr pak chceme pokračovat v prevenci a osvětové činnosti v rámci problematiky 

zneužívání návykových látek. Z nabízených preventivních programů vybírat hlavně ty, 

které žáky aktivizují, využívají pozitivní modely, počítají s komplikacemi a nabízejí 

dobré možnosti, jak je zvládat apod. 

 

 

3.1 Hlavní aktivity školy směřující k realizaci primární prevence 
 

 odpovědnost za systematické vzdělávání pedagogických pracovníků, nácviky 

praktických psychologických a sociálních dovedností, vytváření dobrého vztahu mezi 

žáky, řešení problémových situací 

 uplatňování různých forem a metod působení na jednotlivce i skupiny 



 

 

20 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 vytváření podmínek pro smysluplné trávení volného času, zavádění mimoškolních 

kroužků (výtvarné, sportovní apod.), kroužky jsou zdarma 

 spolupráce s rodiči a osvětová činnost pro ně 

 průběžné sledování klimatu školy, podmínek jednotlivých třídních kolektivů, 

mapování výskytu sociálně patologických jevů, vyhledávání a včasné zákroky 

 diferenciace v preventivních aktivitách 

 poskytování poradenských služeb a zajištění poradenských služeb 

v pedagogicko-psychologických poradnách a speciálních pedagogických centrech 

 

3.2 Vztah učitel – žák 
 

Budujeme vzájemnou důvěru mezi učitelem a žákem. Na adaptačním kurzu 

chceme v žácích vzbudit důvěru a navodit pozitivní interakci mezi žákem a učitelem, na 

kterou pak můžeme v hodinách navázat. Už z toho důvodu si budeme kurzy pořádat sami 

bez pomoci externí organizace. Žáci musí vědět, že se můžou na učitele kdykoliv obrátit 

a bude respektován jejich názor a potřeby. Zároveň je nutné, aby žáci respektovali 

osobnost učitele a uvědomovali si své povinnosti a sami pomáhali s řešením svých 

problémů. Slušnost na obou stranách je první předpoklad úspěchu. Učitel se zajímá o 

žáka, podněcuje dialog a získává si jeho důvěru i prostřednictvím budování vztahu s 

jeho rodinou a sociálním prostředím. Při řešení problémů je pedagog otevřen komunikaci 

s žákem, s rodičem, širší rodinou, ostatními kolegy, výchovným poradcem atd. Na základě 

dosažení dohody o společných cílech a postupech dochází k celkové a jednotné podpoře 

žáka. 

3.3 Pedagogická diagnostika 
 

Učitel věnuje pozornost žákům, registruje signály o možném problému žáka a 

hledá příčiny a vhodné formy nápravy. Pokud je třeba, spolupracuje s rodiči a výchovným 

poradcem, který se zapojí do diagnostického a terapeutického procesu. V případě potřeby 



 

 

21 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

jsou kontaktovány i další odborné instituce (PPP, SVP, sociální odbor). Výchovný 

poradce a školní metodik prevence aplikují metodu SORAD. 

 

 

4 Cíle preventivního programu 
 

Mezi hlavní cíle preventivního programu patří výchova žáků ke zdravému 

životnímu stylu, jejich osobnostní, morální a sociální růst, podporování volních vlastností 

a zvyšování jejich komunikačních dovedností a kompetencí. Vybíráme takové preventivní 

programy, jež rozvíjejí žákovskou iniciativu, aktivitu a morální kredit. Snažíme se zapojit 

do programů celý pedagogický sbor školy a dbáme na úzké spolupráci se zákonnými 

zástupci žáků.2 

 

Dlouhodobé cíle (navazují na Školní preventivní strategii) 

 Rozvíjet sociální kompetence 

 Zdokonalovat komunikační dovednosti 

 Formovat morální postoje, hodnoty a normy 

 Vytvářet pozitivní klima školy a třídy 

 Motivovat ke smysluplnému trávení volného času 

 Směrovat ke zdravému životnímu stylu a nést zodpovědnost za svůj život 

 Naučit se říkat „NE“ a být asertivním 

 Naučit se toleranci a trpělivosti 

 Vést ke kritickému myšlení 

                                                           
2Manuál pro tvorbu minimálního preventivního programu. [online] Praha: Pražské centrum primární 
prevence, 2010. 21 s. [cit. 2019-04-11].  Dostupné z WWW: http://msmt.cz/file/16437/download.  

http://msmt.cz/file/16437/download


 

 

22 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Motivovat učitele ke spolupráci na preventivním programu 

 Motivovat rodiče ke spolupráci na preventivním programu 

 Zlepšení informovanosti žáků, rodičů i pedagogů v oblasti prevence rizikového 

chování 

 

 

Krátkodobé cíle: 

 Informovat a poučit o bezpečnosti na internetu 

 Formovat postoje a názory, jež žáci sdílí na sociálních sítích 

 Hlouběji se zabývat tématem kyberšikana 

 Diskutovat nad problematikou trestní zodpovědnosti mladistvých 

 Seznámit se základními pojmy z oblasti trestního práva 

 Diskutovat na téma zneužívání návykových látek 

 Naučit se říkat „NE“ 

 Trénovat asertivní chování 

 Diskutovat nad tématy sexuální orientace, sexuálního násilí, sexuálního 

obtěžování a zneužívání 

 Vyvozovat možné důsledky svého rizikového sexuálního chování 

 Aktivně se zapojit, kriticky přemýšlet, vymýšlet řešení a východiska, 

vyvozovat důsledky v rámci workshopu na téma sexuální výchovy (využití 

konfliktních situací, scének a dramatizací) 

 Cílená pozitivní pozornost ze strany učitelů – chválit žáky v situacích, kdy se 

chovají správně 

 

 



 

 

23 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

Vymezení cílových skupin 
 

5.1 Žáci 
 

Preventivní program je určen především pro žáky naší školy, kteří se pohybují ve 

věkovém rozmezí od patnácti do dvaceti let (výjimečně se jedná i o žáky starších dvaceti 

let, ale ti pak mají často IVP). Adolescenti stále patří do ohrožené skupiny z hlediska 

sociálně patologických jevů. Naši žáci mají většinou již první zkušenosti s návykovými 

látkami za sebou a naším úkolem je pak zmapování a monitoring situace a případně 

včasná a důsledná intervence. Největší pozornost věnujeme nespecifické primární 

prevenci, ale nezanedbáváme ani tu specifickou, neboť se velmi často setkáváme i s žáky, 

u nichž musíme aplikovat selektivní, ale i indikovanou specifickou prevenci. 

5.2 Pedagogičtí pracovníci a učitelé OV 
 

Celý pedagogický sbor je seznámen s Preventivním programem, upozorněn na 

některé informační zdroje a motivován k dalšímu sebevzdělávání v rámci této 

problematiky. Školní preventivní tým zpravuje ostatní kolegy o novinkách na portále 

MŠMT, možnostech seminářů v rámci DVPP, o výskytech projevů rizikového chování 

žáků, třídním učitelům poskytuje odbornou pomoc v rámci udržení pozitivního klimatu 

ve třídách apod. 

5.3 Zákonní zástupci 
  

Zákonní zástupci se budou setkávat s pracovníky školy již před zahájením nového 

školního roku. V minulosti tomu bylo jinak, poprvé se třídní učitelé viděli s rodiči až 

v první školní den. Avšak z důvodu pořádání adaptačního kurzu pro žáky prvních ročníků 

se vedení školy dohodlo, že se s nimi sejde již v červnu 2020, aby jim poskytlo dostatek 

informací nejen o adaptačním kurzu, ale o celém chodu školy. Tohoto setkání se účastní 

školní preventivní tým, třídní učitelé a vedoucí domova mládeže. Z důvodu 

bezpečnostních opatření nařízených Vládou ČR k tomuto setkání nedošlo. Ostatní setkání 



 

 

24 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

pak probíhají v rámci třídních schůzek, školních akcí, jichž se zákonní zástupci můžou 

účastnit, či individuálně na základě předchozí domluvy. V případě závažnějších 

přestupků žáků jsou pak zákonní zástupci zváni na výchovné komise. Naše školní 

poradenské pracoviště pomáhá nejen žákům, ale obrátit se na něj mohou i samotní rodiče. 

Tab. č. 2 - Seznam akcí, jichž se mohou rodiče zúčastnit: 

Název aktivity Datum 

konání 

Vedoucí programu 

Hubertova jízda žáků 3. ročníků Říjen,listopad Jana Cincibuchová 

Třídní schůzky listopad Třídní učitelé 

Mikulášská besídka prosinec Jana Cincibuchová 

Dny otevřených dveří Leden, únor Zaměstnanci školy 

Třídní schůzky duben Třídní učitelé 

Liga zemědělských škol květen Jana Cincibuchová 

Kladruby Race – překážkový závod květen Mgr. Petra Novotná, Ing. Iveta 

Vejnarová, Ing. Jan Pevný 

Setkání rodičů s pedagogy červen Ing. Iveta Vejnarová, MVDr. 

František Horák. 

 

 

 

6 Vlastní preventivní aktivity v rámci výuky 
 

6.1 Klíčové oblasti 
 



 

 

25 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 oblast přírodovědná (např. biologie člověka, fyziologie, biologické účinky drog, 

chemické aspekty drog atd.) 

 oblast zdravého životního stylu (např. výchova ke zdraví, osobní a duševní hygieně, 

podmínky správné výživy, volný čas apod.) 

 oblast společenskovědní (proces socializace jedince, užší a širší společenské 

prostředí, jedinec ve vzájemné  interakci se sociálním prostředím apod.) 

 oblast rodinné a občanské výchovy (postavení rodiny ve společnosti, vedení 

domácnosti, správná výživa, zdravý vývoj a příprava na život, formy komunikace, 

zvyšování sociální kompetence dětí a mládeže,  subjekty participující v oblasti 

prevence drog atd.) 

 oblast sociálně právní (právní aspekty drog, práva dítěte, význam a cíle reklamy 

apod.) 

 oblast rizikového chování (postoj společnosti ke zneužívání drog, delikventní 

chování, kriminalita, xenofobie, šikanování, rasismus apod.) 

 

 

 

 

 

 

 

6.2 Akce organizované školou 
 

Kulturní akce – plán těchto aktivit koordinují vyučující českého jazyka a občanské 

výchovy (Mgr. Barbora Kulková, Ing. Martina Honzáková, Ing. J. Pevný, Ing. Iveta 

Vejnarová). Jedná se především o divadelní a filmová představení, vernisáže či výstavy. 



 

 

26 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Sportovní akce – účast na různých soutěžích a závodech organizuje vyučující tělesné 

výchovy (Mgr. Petra Novotná, Ing. Jan Pevný, Ing. Iveta Vejnarová). 

Akce odborného výcviku – pořádání skokových soutěží a reprezentace žáků na 

výstavách koní má na starost vedoucí odborného výcviku (Jana Cincibuchová).3 

Charitativní akce – účast na dobročinných sbírkách zajišťuje samotné vedení školy 

(MVDr. František Horák) a vedoucí domova mládeže (Bc. Kateřina Němcová). Jedná se 

především o celorepublikově rozšířenou akci – Světluška a Bílá pastelka. 

Knihovna – školní knihovna prošla inovací a současný knihovní fond obsahuje téměř 

dvě stě titulů. Při výběru a nákupu knih byly zohledněny výsledky nejnovějších výzkumů 

z oblasti čtenářství adolescentů, a žáci si tak mohou vybrat ze žánrově pestré nabídky 

klasické i současné prózy. Knihy půjčuje vyučující českého jazyka (Ing. Martina 

Honzáková). 

Adaptační kurz – koordinuje školní metodik prevence a výchovný poradce (Ing. Iveta 

Vejnarová) ve spolupráci s třídními učiteli.  

 

 

 
 

 

6.3 Rozpracování plánu v jednotlivých předmětech: 
 

Tab č. 3:  

Vyučovaný 

předmět 

Preventivní aktivita – metody a 

formy 

Učitel 

                                                           
3 Seznam veškerých aktivit a akcí je obsažen ve Výroční zprávě o činnostech školy a viz. kapitola Přílohy 



 

 

27 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Český jazyk a 

literatura 

 Komunikační dovednosti a 

kompetence – referáty, 

slohová cvičení 

 Zvyšování sebevědomí – 

výstupy před třídou, mluvní 

cvičení 

Ing. Martina Honzáková 

Mgr. Barbora Kulková 

Literatura a estetická 

výchova 

 Aktivní využití kulturních 

nabídek v okolí ve svém 

volném čase 

 Podpora četby jako 

volnočasové aktivity 

Ing. Martina Honzáková 

Mgr. Barbora Kulková 

Občanská výchova  Morální výchova – diskuze, 

brainstorming, práce s textem 

(morální dilemata) 

 Demokracie a svoboda – 

referáty, diskuze, filmové 

ukázky 

 Asertivita, média, rizika 

reklam – dramatizace, scénky, 

nácvik modelových situací 

 Trestní právo, trestní 

zodpovědnost – přednáška, 

beseda, brainstorming, 

myšlenkové mapy 

 Návykové látky – přednášky, 

besedy, exkurze, workshopy, 

referáty, filmové ukázky 

Ing. Hana Vojáčková 

Ing. Iveta Vejnarová 

Ing. Jan Pevný 



 

 

28 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Sexuální výchova – beseda, 

workshop, brainstorming, 

nácvik modelových situací 

Přírodovědný základ  Chemie v životě člověka Ing. Iveta Vejnarová 

Tělesná výchova  Zdravý životní styl - motivace 

žáků k aktivně trávenému 

volnému času 

 Příprava na jezdecké a 

překážkové závody 

Ing. Jan Pevný 

Životospráva jezdce  Zdravý životní styl 

 Složení potravin 

 Zásady zdravé výživy  

 Poruchy příjmu potravy – 

přednášky, besedy, 

dramatizace, filmové ukázky, 

workshopy, vaření 

Ing. Jan Pevný 

MVDr. František Horák 

 

 

7 Preventivní programy: 
 

 Snažíme se žáky na jednotlivé preventivní aktivity připravit dopředu. Školní 

metodik prevence, výchovný poradce či konkrétní pedagog je seznamuje s danou 

problematikou, vysvětluje jim, co je čeká, a ptá se žáků na jejich názor a zkušenosti. Pro 

efektivnější evaluaci daného programu bývá součástí tohoto diskurzu dotazníkové šetření. 

Po absolvování preventivní aktivity následuje ve vybraných hodinách reflexe ze strany 

žáků i učitelů v podobě diskuzí, písemných reakcí či opět dotazníků. Metodik prevence 

poté vše vyhodnocuje a provádí pololetní a meziroční srovnání efektivity jednotlivých 



 

 

29 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

programů.4Základním informačním materiálem pro tato hodnocení je publikace MŠMT - 

Evaluace a diagnostika preventivních programů. 

 

Tab. č. 4: Seznam preventivních programů 

Ročník Název programu Realizátor: 

1. Adaptační kurz  Metodik školní prevence, 

výchovný poradce, třídní 

učitelé, učitelé OV 

1. Kyberšikana – beseda, přednáška eDuha 

1. The Revolution Train – virtuální prohlídka Nové Česko, nadační fond 

3. Zdravá výživa - workshop  

1. „Když to nechce“ (sexuální násilí) - workshop Konsent – Když to nechce 

1.-3. Kladruby Race – sportovní akce školy SŠChKJ 

1. „To je zákon, kámo“ – návazný program na 

Revolution Train – workshop, skupinová práce 

Nové Česko 

1. První pomoc, zdravotnický kurz VZP 

2. Post Bellum – dramatická výchova, uvědomění si 

odlišností a pojmu „svoboda“, respekt vůči jiným 

etnikům a rasám 

Paměť národa 

3. Etiketa  

1. – 3. Hrdá škola Schools United s.r.o. 

 

8 Nabízené volnočasové aktivity pro žáky: 
 

                                                           
4 Ukázka dotazníkového šetření – viz. kapitola Přílohy 



 

 

30 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Tab. č. 5:  

Název kroužku/ aktivity Realizace 

Doučování Konkrétní pedagogové 

Voltiž OV 

Jezdecké soustředění OV 

Knihovna DM + Ing. Martina Honzáková 

Vaření DM 

Ruční práce DM 

Základy první pomoci DM (absolvují vždy 1. ročníky) 

Turistický kroužek DM (příležitostně) 

Taneční kroužek DM (příležitostně) 

 

9 Kontakty s jinými organizacemi 
 

Tab. č. 6: 

Organizace Kontakt 

Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice Sukova tř. 1260 

Pardubice 530 02 

Tel.: 466 410 327 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí v obci 

Přelouč 

Československé armády 1665 

Přelouč 535 01 

Tel.: 466 094 174 

Městská policie Chvaletice U Stadionu 237 

Chvaletice 533 12 



 

 

31 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Tel: 739005 522 

Městská policie Přelouč Československé armády 1665 

Přelouč 535 01 

Tel.: 466 959 660 

Policie České republiky Pražská 20 

Přelouč 535 01 

Tel.: 974 566 645 

Obec Kladruby nad Labem Kladruby nad Labem 110, 533 14 

Tel.: 466 932 126 

EDuha s.r.o. Studentské nám. 1535 

Uherské Hradiště 686 01 

Tel.: 571 891 286 

Konsent, z.s. Praha Pod Starou školou 69 

Praha - Nebušice 164 00 

Pí. Nejedlová – 722 018 115 

Bílý kruh bezpečí 17. listopadu 237 

Pardubice 530 02 

Tel.: 732 923 462 

Okresní metodik prevence – PaeDr. Jiří Knoll e-mail: jiri.knoll@ppp-

pardubice.cz 

tel: 466410327-8 

 

mailto:jiri.knoll@ppp-pardubice.cz
mailto:jiri.knoll@ppp-pardubice.cz


 

 

32 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Sekundární literatura 
 

KOLÁŘ, M. Nová cesta k léčběšikany. 1. vyd. Praha: Portál, 2011. ISBN: 978-80-7367-871-5. 

KNOTOVÁ, D. Školní poradenství. 1. vyd. Praha: Grada, 2014. ISBN: 978-80-247-4502-2. 

MATĚJČEK, Z. Praxe dětského psychologického poradenství. 1. vyd. Praha: Portál, 2011. 

ISBN: 978-80-262-0000-0. 

SOBOTKOVÁ, V. N. Rizikové a antisociální chování v adolescenci. 1. vyd. Praha: Grada, 

2014. ISBN: 978-80-247-4042-3. 

TYŠER, J. Školní metodik prevence. 1. vyd. Most: Hněvín, 2006. ISBN: 80-86654-17-6. 

VÁGNEROVÁ, M. Psychopatologie pro pomáhající profese. 1. vyd. Praha: Portál, 2012. 

ISBN: 978-80-262-0225-7. 

VÁGNEROVÁ, M. Školní poradenská psychologie pro pedagogy. 1. vyd. Praha: Karolinum, 

2005. ISBN: 8024610744. 

 

Elektronické zdroje: 

 

 

Manuál pro tvorbu minimálního preventivního programu. [online] Praha: Pražské centrum 

primární prevence, 2010. 21 s. [cit. 2019-04-11].  Dostupné z WWW: 

<http://msmt.cz/file/16437/download>, 

 

SWOT analýza [cit. 2019-04-05]. Dostupné z WWW: <https://managementmania.com/cs/swot-

analyza>, 

 

http://msmt.cz/file/16437/download
https://managementmania.com/cs/swot-analyza
https://managementmania.com/cs/swot-analyza


 

 

33 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Vyhlášky vztahující se k prevenci[online], [cit. 2019-04-22]. Dostupné z 

WWW:<http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/vyhlasky-1>, 

 

Zákony vztahující se k prevenci[online], [cit. 2019-04-22]. Dostupné z WWW:    

<http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/zakony-1>. 

 

Seznam zákonodárných zdrojů:  

 Úmluva o právech dítěte 

 Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 1. 9. 2007 

 Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), č. 561/2004 Sb., ve znění novely 472/2011 Sb., 

 Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), č. 561/2004 Sb., ve znění zákona 230/2016 Sb.,  

s účinností ke dni 1. 1. 2017, 

 Zákon o ochraně zdraví před škodlivými látkami, č. 65/2017 Sb.,  

s účinností ke dni 31. 5. 2017, 

 Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 

znění z. č. 383/2005 Sb., z. č. 179/2006 Sb., z. č. 264/2006 Sb., 

 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

 Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými 

výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami, 

 Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších 

zákonů, 

 Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, 

přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko - psychologické činnosti 

pedagogických pracovníků, § 3, 

 Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, ve znění vyhlášky 116/2011 Sb. 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/vyhlasky-1
http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/zakony-1


 

 

34 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

  Vyhláška č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními potřebami 

a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných, ve znění vyhlášky  147/2011 Sb. 

 Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, 

 Vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění 

vyhlášky 400/2009 Sb. 

 Vyhláška č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitní zkouškou, ve znění vyhlášky č. 371/2012 Sb., 

 Vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 

 Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, 

 Vyhláška č. 458/2005 Sb., kterou se upravují podrobnosti o organizaci výchovně 

vzdělávací péče ve střediscích výchovné péče, 

 Vyhláška č. 438/2006 Sb., kterou se upravují podrobnosti výkonu ústavní výchovy a 

ochranné výchovy ve školských zařízeních, 

 Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 

komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků (o DVPP), ve znění vyhlášky č. 

412/2006 Sb., 

 Vyhláška č.263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol a 

školských zařízení zřízených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí, 

 Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 

ve školách a školských zařízeních, č.j.: 21291/2010 – 28, 

 Metodický pokyn MŠMT k  primární  prevenci sociálně patologických jevů u dětí, žáků 

a studentů ve školách a školských zařízeních, č.j.: 20 006/2007–51, 

 Metodický pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení 

šikanování mezi žáky škol a školských zařízení, č.j.: 24 246/2008-6, 



 

 

35 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Metodický pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení 

šikanování mezi žáky škol a školských zařízení, č.j.: 21 149/2016, 

 Metodický pokyn k výchově proti projevům rasismu, xenofobie a intolerance, č.j.: 14 

423/1999-22, 

 Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 

prevenci a postihu záškoláctví, č.j.: 10194/2002-14, 

 Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k vzdělávání žáků se 

specifickými poruchami učení nebo chování, č.j.: 13 711/2001-24, 

 Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve 

školách a školských zařízeních zřizovaných MŠMT, č.j. 37 014/2005 (Věstník MŠMT 

sešit 2/2006), 

 Spolupráce předškolních zařízení, škol a školských zařízení s Policií ČR  při prevenci a 

při vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a mládeži páchané, 

č.j.: 25 884/2003-24. 

 Strategie protidrogové politiky Pardubického kraje na dané období, 

 Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019 

– 2027. 

 

 

  Seznam zkratek 
 

DM – domov mládeže 

DPS – doplňující pedagogické studium 

DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 

IVP – individuální vzdělávací plán 

MŠMT – ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OV – odborný výcvik 

PP – preventivní program 



 

 

36 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

PPP – pedagogicko-psychologická poradna 

SOU – střední odborné učiliště 

SVP – středisko výchovné péče 

Přílohy 
 

 Ukázka dotazníkové šetření v rámci zjišťování efektivity preventivního 

programu 
 

Dotazník před PP: 

Sexuální výchova – workshop: 

Prosím o vyplnění následujících několika otázek. Anonymní průzkum slouží pouze pro 

posouzení kvality a efektivity daného preventivního programu. Přístup k těmto údajům bude 

mít pouze metodik prevence a výchovný poradce. Děkuji. 

1) Jaká témata budou asi součástí tohoto workshopu? 

2) Je nějaké téma, které by tě v rámci sexuální výchovy zajímalo a které bys ráda 

s lektorkou probrala? 

3) Máš jasno ve své sexuální orientaci? 

4) Máš nějakou zkušenost se sexuálním nátlakem, nebo dokonce násilím? 

 

Dotazník po PP: 

Sexuální výchova – workshop: 

1) Byl pro tebe workshop v něčem přínosný? (např. udělala sis díky němu jasno 

v některých věcech; můžeš být konkrétní) 

2) Byla jsi spokojena s jeho obsahem? (Pokud ne, co ti tam chybělo?) 

3) Co si myslíš o lektorkách? 



 

 

37 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Seznam akcí koordinovaných odborným výcvikem (loňský školní rok) 
 

Srpen 2021 

 Výstava Země živitelka v Českých Budějovicích – ukázka jízdy na koních NH Kladruby 

nad Labem a účast v soutěži Zlatý klas 

Září 2021 

 Kladruby naruby – ukázka  puschballu 

 Výstava Kůň v Lysé nad Labem – předvádění koní a pomoc v rámci celého programu 

Říjen 2021 

 Podzimní třídění v NH Kladruby nad Labem – předvádění koní 

 Hubertova jízda třetích ročníků 

Listopad 2021 

 Odstav hříbat do Selmic – vedení hříbat a klisen 

Prosinec 2021 

 Mikulášská sportovní akademie na kryté jízdárně Kladruby nad Labem 

 Den otevřených dveří – ukázka výcvikové hodiny 

Leden 2022 

 Jezdecká soustředění s Ing. Hanou Vojáčkovou 

 Jezdecká soustředění s Janem Tvarůžkem    

 Den otevřených dveří – jezdecká ukázka 

Únor 2022 

 Den otevřených dveří – jezdecká ukázka 

 



 

 

38 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Březen 2022 

 Jezdecký festival Lysá nad Labem – organizační pomoc v rámci celého festivalu 

 Den otevřených dveří – jezdecká ukázka 

Duben 2022 

 Rudolfův pohár NH Kladruby nad Labem – organizační pomoc 

 Beseda a praktické ukázky chiropraktika MVDr. Petra Eima 

Květen 2022 

 Jarní třídění v NH Kladruby nad Labem – předvádění koní 

 Den starokladrubského koně Kladruby nad Labem – jezdecké ukázky a organizační 

pomoc 

 Pomoc při pořádání SPRING JUNIOR CUP Poděbrady 2018 

Červen 2022 

 Finále Ligy škol Kladruby nad Labem - Kolesa– pořádání a účast žáků  

 ukázka puschballu na Dni dětí ministerstva zemědělství v Kladrubech n.L. 

 Zkoušky základního výcviku jezdce – pořádání a účast našich žáků 

 Ukázka výcvikové hodiny žáků delegace z Gruzie 

 

 

 

 

 

 



 

 

39 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

 

 

 

 

 

 


